korisnika na mrežama sa Sjevernom obilaznicom
Gruda M1 u odnosu na mrežu bez obilaznice M0.
Mreža M0 uključuje postojeće 4 poddionice, dok je
u mrežu M1 uključena još i planirana obilaznica
(slika 5).

S prometnog gledišta, ključni elementi za vrednovanje su PGDP i transportni
rad vozila na obje mreže. U analize su uključeni normalni i preusmjereni
promet s relevantne mreže, dok je novo-genererani promet izostavljen.
Razlog je opseg i priroda same relevantene mreže, a i time je analiza na
strani sigurnosti.

Prikaz analiziranih dionica

OPTIMALNO PLANIRANJE I PROJEKTIRANJE CESTA

2. DRUGA FAZA ANALIZA I VREDNOVANJE PROJEKTA

2.2. Rezultati vrednovanja
2.2.1. Vrednovanje mreže bez obilaznice u
odnosu na mrežu s obilaznicom

Usporedba prometnih opterećenja na planiranoj i
postojećoj mreži

Tablica: Nediskontirana razlika svih troškova varijanti M1 i M0 (neto korist)
[1]

OPTIMALNO PLANIRANJE I PROJEKTIRANJE CESTA

2. DRUGA FAZA ANALIZA I VREDNOVANJE PROJEKTA

2.2. Rezultati vrednovanja

Analiza osjetljivosti rezultata na eventualna odstupanja od referentnih ulaznih podataka i
pretpostavki prikazane su u tablicama.

2.2.2. Analiza osjetljivosti

Investicijski troškovi promjena
EIRR

EIRR ENPV@10% ENPV@12%

5,429

+20% 16,49% 3,352 1,958

+10% 17,97% 3,818 2,411

0% 19,72% 4,282 2,863

-10% 21,86% 4,748 3,315

Tablica:  Analize osjetljivosti (EIRR u %) na  promjenu investicije i diskontne stope

Promjene parametara

Investicijski troškovi -10% 0% +10% +20%

koristi +10% 0% -10% -20%

EIRR (%) 23,98% 19,72% 16,19% 13,14%

Tablica: Analize osjetljivosti (EIRR u %) na  promjenu investicije i koristi

OPTIMALNO PLANIRANJE I PROJEKTIRANJE CESTA

2. DRUGA FAZA ANALIZA I VREDNOVANJE PROJEKTA

2.2. Rezultati vrednovanja

Pravni rizici ponajprije se odnose na potencijalne imovinsko-pravne probleme zbog prelaska obilaznice preko

privatnih posjeda. S obzirom da cesta i raskrižja prelaze većinom preko općinskog zemljišta, kao i to da su

privatne parcele „neatraktivne“ (preko nepristupačnog i dosada nekorištenog prostora), realizacija projekta ne

bi smjela biti ugrožena.

Financijski rizici su ponajprije zbog načina financiranja projekta. Ova studija opravdanosti je pokazala da